

**SEZIONE A.I.L. DI UDINE-GORIZIA – ODV**  
**ENTE DEL TERZO SETTORE**  
 codice fiscale 94031190302  
 via Ramandolo, 20 – 33100 Udine

**RENDICONTO GESTIONALE ESERCIZIO CHIUSO IN DATA 31 DICEMBRE 2022**

ONERI E COSTI	2022	2021	PROVENTI E RICAVIDI	2022	2021
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) proventi da attività di interesse generale</b>		
			1) Proventi da quote associative	900,00	610,00
1) Materie prime, sussidiarie di consumo e merci		==	2) Proventi da associati per attività mutuali		
2) Servizi	122.832,24	77.935,87	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	==	==
			4) Erogazioni liberali	267.606,97	69.111,70
3) Godimento beni di terzi	1.956,95	==	5) Proventi 5 per mille	73.956,00	133.127,00
4) Personale	90.873,30	91.426,09	6) Contributi da soggetti privati	15.500,00	6.108,00
			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	==	==
5) Ammortamenti	30.715,66	16.641,67	8) Contributi da enti pubblici	7.488,00	==
5 bis) Svalutazioni Immobil. materiali e immateriali		==		==	==
6) Accantonam. ti per rischi e oneri		==	9) Proventi da contratti con enti pubblici	==	==
7) Oneri diversi di gestione	141.308,68	146.507,15	10) Altri ricavi, rendite e proventi	2.252,05	9.230,67

8) Rimanenze iniziali		==	11) arrotondamenti e sopravvenienze	6.800,00	
9) Accantonamento a riserva vincolata Per decisione degli organi istituzionali		==			
Totale	387.686,83	332.510,78	Totale	374.503,02	218.187,37
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)		
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Rivani, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie di consumo e di merci		==	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		==
2) Servizi		==	2) Contributi da soggetti privati		==
3) Godimento di beni di terzi		==	3) Ricavi da prestazioni e cessioni a terzi		==
4) Personale		==	4) Contributi da enti pubblici		==
5 ) Ammortamenti		==	5 ) Proventi da contratti con enti pubblici		==
5 bis)Svalutazioni immobilizzazioni materiali/immat.li		==			
6) Accantonam.to per rischi e oneri		==	6) Altri ricavi rendite e proventi		==
7) Oneri diversi di gestione a – alberghiere e rimborsi viaggi per		==	7) Rimanenze finali		==
8) Rimanenze iniziali		==			
Totale		==	Totale		

			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)		
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	120.661,64	119.394,11	1) Proventi da raccolte fondi abituali	343.710,97	244.117,66
2) oneri per raccolta fondi occasionali	10.653,09	316,50	2) proventi da raccolta fondi occasionali	10.778,50	3.369,00
3) Altri costi					
Totale	131.314,73	119.710,61	Totale	354.489,47	247.486,66
			Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)		
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari		==	1) Da rapporti bancari		==
2) Su prestiti		==	2) Da altri investimenti		==
3) Da patrimonio edilizio		==	3) Da patrimonio edilizio		==
4) Da altri beni patrimoniali		==	4) Da altri beni patrimoniali		==
5) Accantonam.to rischi su crediti		==	5) Altri proventi Arrotondamenti sopravvenienze		==
6) Altri oneri		==			
Totale		==	Totale		==
			Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)		
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
465) Ma terie		==	1) Proventi da distacco del personale		==

prime, sussidiarie di consumo e di merci					
2) Servizi			2) Altri proventi di supporto generale		
3) Godimento beni di terzi					
4) Personale					
5) Ammortamenti					
5 bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali e immateriali					
6) Accantonamenti per rischi e oneri					
7) Altri oneri					
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali					
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali					
Totale			Totale		
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>519.001,56</b>	<b>452.221,39</b>	<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>728.992,49</b>	<b>465.674,03</b>
			Avanzo/disavan zo d'esercizio prima delle Imposte (+/-)	+ 209.990,93	
			Imposte	- 689,10	
			Avanzo/Disavan zo d'esercizio (+/-)	+ 209.301,73	+ 13.452,64
			A pareggio	<b>519.001,56</b>	<b>452.221,39</b>